(pertes latentes) à la conversion des comptes des établissements à l’étranger, comptabilisée dans le cumul des autres éléments
du résultat global.

Toutes les filiales peuvent aussi détenir des instruments financiers en monnaies autres que leur monnaie fonctionnelle et, par
conséquent, toute fluctuation des taux de change aura une incidence sur les profits et les pertes de change inscrits aux comptes
de résultat consolidés.

Le tableau ci-dessous présente l’incidence estimative qu’une variation de 5 % de la valeur des monnaies étrangères aurait sur le
résultat net et sur les autres éléments du résultat global, lorsque l’exposition à ces monnaies étrangères est importante.
L’analyse suppose que toutes les autres variables demeurent constantes. La méthode utilisée pour calculer la sensibilité aux
taux de change correspond à celle utilisée à l’exercice précédent.

Au 31 mars 2024 :

Devise

Incidence d’une
augmentation de

5 % du taux de change
sur le résultat net

$

Incidence d’une
diminution de

5 % du taux de change
sur le résultat net

$

Incidence d’une
augmentation de

5 % du taux de change
sur les autres éléments

du résultat global
$

Incidence d’une
diminution de

5 % du taux de change
sur les autres éléments

du résultat global
$

Dollar américain (1 241) 1 241 19 856 (19 856)

Livre sterling (352) 352 47 173 (47 173)

Dollar australien 36 (36) 3 947 (3 947)

Au 31 mars 2023 :

Devise

Incidence d’une
augmentation de

5 % du taux de change
sur le résultat net

$

Incidence d’une
diminution de

5 % du taux de change
sur le résultat net

$

Incidence d’une
augmentation de

5 % du taux de change
sur les autres éléments

du résultat global
$

Incidence d’une
diminution de

5 % du taux de change
sur les autres éléments

du résultat global
$

Dollar américain (1 407) 1 407 23 072 (23 072)
Livre sterling (393) 393 48 975 (48 975)
Dollar australien 70 (70) 4 074 (4 074)

INSTRUMENTS FINANCIERS DÉRIVÉS

Les instruments financiers dérivés sont des contrats financiers dont la valeur est dérivée de la valeur des actifs sous-jacents,